Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа п. Пионерский

ПРОТОКОЛ

Родительского собрания  №  1

от 12.01.2015 года

Председатель                                                                                     М.С.Варзюпина

Секретарь                                                                                           Русакова А.В.

Присутствовали:     4  человека     (Зам.директора по УВР Шабалина Л.В., Варзюпина М.С.-кл.рук, Красноперова Д.К.-учитель-дефектолог, Климова Т.Б. учитель-логопед)

Приглашенные: родители:…….

Повестка дня

1.Организационно-информационная информация. Оценивание учащихся.

(заместитель директора Л.В. Шабалина)

2. Знакомство с планом воспитательной работы, об адаптации учащихся в новом коллективе.

(классный руководитель М.С.Варзюпина)

3. Деятельность учителя-дефектолога

(Д.К. Красноперова, учитель-дефектолог)

4.Коррекционная работа учителя-логопеда

(Т.Б. Климова , учитель-логопед).

1.Слушали заместителя директора по УВР Шабалину Л.В., которая познакомила с учебным планом и приказом о создании 2г класса (приложение 1), познакомила с учителями, которые будут преподавать предметы в 2г классе СКО. Сообщила, что  МБОУСОШ п.Пионерский оценивание знаний учащихся вводится со 2 полугодия 2 класса. У учащихся накладывается на период адаптации в новых условиях и новом коллективе еще и оценка за знания. Здесь необходимо провести работу, как классному руководителю, так и родителям.

Предложение:
1. Поставить на контроль процесс адаптации учащихся и процесс введения оценок со 2полугодия во 2г классе.
2. Вести динамическое наблюдение за учащимися 2г класса, учитывать рекомендации тПМПК.
3. По концу учебного года заполнить и предоставить информационные справки на каждого учащегося.

Постановили: Информацию принять к сведению.

2. Слушали  классного руководителя М. С. Варзюпину, которая познакомили с  планом воспитательной работы и мероприятиями для учащихся 2г класса,о продолжении формирования навыков  общения и социального поведения (Приложение 2). В адаптационный период будут проводиться игры, беседы и классные часы на сплочение коллектива, по поведению в школе, по отношению между одноклассниками. Родители были приглашены участвовать во всех внеклассных мероприятиях 2г класса.

Постановили: Информацию принять к сведению

[bookmark: _GoBack]